
    CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO
                                PROVINCIA DI TREVISO
                                   ________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 257 DEL 07/09/2023

OGGETTO: L.R.  20.8.87 N.  44 -  ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO PER EDIFICI  DI
CULTO PARROCCHIA DI SALVAROSA SANT’ANDREA APOSTOLO.

Il giorno 7 Settembre 2023, alle ore 15.00, nella sede del Comune di CASTELFRANCO VENETO

si è riunita la GIUNTA COMUNALE, convocata dal Sindaco.

Sono presenti i Sigg.:

Presente/Assente

MARCON Stefano Sindaco P

GALANTE Marica Vice Sindaco AG

BATTAGLIA Agostino Assessore P

GIOVINE Gianfranco Assessore P

GARBUIO Roberta Assessore P

PERON Elisabetta Assessore P

PAVIN Mary Assessore P

MIOTTI Oscar Assessore P

Partecipa il Segretario Generale del Comune   CESCON Ivano . 

Assume  la  presidenza  il  Sindaco   MARCON  Stefano,  il  quale,  riconosciuta  la  legalità

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in trattazione l’oggetto sopra indicato.

___________________________________________________________________________
Città di Castelfranco Veneto



OGGETTO: L.R.  20.8.87  N.  44  -  ASSEGNAZIONE  CONTRIBUTO  PER  EDIFICI  DI  CULTO
PARROCCHIA DI SALVAROSA SANT’ANDREA APOSTOLO.

PROPOSTA DI DELIBERA

Premesso che:

 la  legge  regionale  20/08/1987,  n.  44,  “Disciplina  del  fondo  per  le  opere  di
urbanizzazione”,  prevede che i Comuni  annualmente riservino una quota dell’8% dei
proventi derivanti dagli oneri di urbanizzazione secondaria per gli interventi relativi alla
categoria di opere concernenti le chiese e gli altri edifici religiosi; 

 nell’ambito delle norme della citata L.R. n. 44/1987, il Comune può intervenire erogando
contributi a fronte di spese effettivamente sostenute o da sostenere per la costruzione e
il restauro di edifici adibiti al culto; 

 nel  Bilancio  di  competenza  sono  stanziati  fondi  per  l’erogazione  dei  contributi  in
riferimento; 

 in data 08.08.2023, con nota ns. prot. 38108, la Parrocchia di San Andrea Apostolo di
Salvarosa con sede in Via dei Carpani n. 40 a Castelfranco Veneto (TV), ha trasmesso
la documentazione di richiesta del contributo previsto dalla L.R. 44/1987, per l’intervento
di sistemazione del manto in coppi, linee vita, intonaci e manutenzione impianto elettrico
della Chiesa e dell’oratorio per una spesa complessiva di € 43.465,05 oltre IVA 10%;

Ritenuto opportuno accogliere l’istanza di contributo in favore della Parrocchia di San Andrea
Apostolo di Salvarosa ai sensi della L.R. n. 44/1987 dando atto che il contributo riguarda
edifici strumentali all’attività religiosa con finalità aggregativa, sociale e senza scopo di lucro;

Ritenuto  altresì  di  assegnare,  per  le  ragioni  indicate  in  premessa,  il  contributo  di  cui  alla
presente deliberazione alla Parrocchia di San Andrea Apostolo di Salvarosa per un importo
complessivo di € 23.320,04;

Vista la legge regionale 20/08/1987, n. 44; 

Vista  la  legge  regionale  29/07/2022,  n.  19  che  ha  apportato  alcune  modifiche  alla  legge
riguardante la “Disciplina del fondo per le opere di urbanizzazione”;

Vista  la  circolare  n.  8  del  09/04/1999  della  Direzione  Regionale  per  l’Urbanistica  e  i  Beni
Ambientali  –  Regione  Veneto  che  detta  disposizioni  esecutive  in  attuazione  della  L.R.
44/1987; 

Vista  la  delibera  della  Giunta  Regionale  del  Veneto  n.  2438  dell’01/08/2006,  relativa  alla
definizione  dei  criteri  e  delle  modalità  per  la  presentazione  delle  domande  e  per
l’assegnazione  dei  contributi  comunali  e  regionali  destinati  alle  chiese  e  agli  altri  edifici
religiosi; 

Visto il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Richiamati: 

 il Bilancio di Previsione ed il D.U.P. 2023-2025, approvato con deliberazione consiliare
n.  128  in  data  21.12.2022,  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  e  successive
modifiche ed integrazioni;

______________________________________________________________________________
Città di Castelfranco Veneto

2



OGGETTO: L.R.  20.8.87  N.  44  -  ASSEGNAZIONE  CONTRIBUTO  PER  EDIFICI  DI  CULTO
PARROCCHIA DI SALVAROSA SANT’ANDREA APOSTOLO.

 il  P.E.G.  2023-2025  “Parte  Finanziaria”,  approvato  con  deliberazione  di  Giunta
Comunale  n.  1 del  05.01.2023,  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  e  successive
modifiche ed integrazioni; 

 il  P.I.A.O.  2023-2025,  approvato  con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  27  del
26.01.2023,  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  e  successive  modifiche  ed
integrazioni;

Visto il DPR n. 380/2001 e s.m.i.;

Richiamate le motivazioni e premesse riportate;

Si propone alla Giunta Comunale:

1) di  assegnare,  per  le  ragioni  indicate  in  premessa,  alla  Parrocchia  di  San  Andrea
Apostolo di Salvarosa il contributo di € 23.320,04; 

2) di dare atto che la spesa complessiva di cui al precedente punto 1),  pari ad euro €
23.320,04,  trova  copertura  al  capitolo  563001  “Contributi  agli  investimenti  per
manutenzione  edifici  religiosi”,  cod.  bil.  5.01.2.0203,  del  bilancio  2023/2025,  con
imputazione nell’esercizio 2023 per la somma di euro € 23.320,04 finanziata con avanzo
vincolato; 

3) di stabilire,  altresì,  che il contributo in questione non può essere cumulabile con altri
finanziamenti  conseguiti,  direttamente  o  indirettamente  concessi  dal  Comune  di
Castelfranco Veneto per la stessa causale;

4) di  dare  mandato  al  Dirigente  di  Settore  competente  di  provvedere  a  tutto  quanto
opportuno o necessario per l’esecuzione della presente deliberazione ai sensi e per gli
effetti dell’art. 107 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, dell’art. 47 dello Statuto Comunale e
del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

5) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile,  ai sensi e per gli
effetti di cui all’art. 134 del T.U.E.L. 18/08/2000, n. 267.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di delibera sopra riportata;

Udita l’illustrazione della predetta proposta;

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modificazioni;

Visto lo Statuto Comunale;

Visti i pareri resi, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, sulla proposta di delibera sopra
riportata;

Tutto quanto premesso e considerato, la Giunta Comunale con voti favorevoli unanimi, espressi
in forma palese,

DELIBERA

______________________________________________________________________________
Città di Castelfranco Veneto

3



OGGETTO: L.R.  20.8.87  N.  44  -  ASSEGNAZIONE  CONTRIBUTO  PER  EDIFICI  DI  CULTO
PARROCCHIA DI SALVAROSA SANT’ANDREA APOSTOLO.

1) di approvare la proposta di delibera così come sopra esposta;

2) di dichiarare la presente deliberazione, a seguito di separata votazione espressa in forma
palese e ad esito favorevole ed unanime, urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai
sensi dell’art. 134, 4° comma, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

______________________________________________________________________________
Città di Castelfranco Veneto

4



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO

Pareri

666

L.R. 20.8.87 N. 44 - ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO PER EDIFICI DI CULTO PARROCCHIA DI
SALVAROSA SANT’ANDREA APOSTOLO.

2023

Edilizia Privata

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

07/09/2023

Ufficio Proponente (Edilizia Privata)

Data

Parere Favorevole

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

07/09/2023

Settore 1 Economico Finanziario

Data

Parere Favorevole

Dott. Emanuele Muraro

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



G.C. N.  257             del  07/09/2023                            Città di Castelfranco Veneto
OGGETTO: L.R. 20.8.87 N. 44 - ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO PER EDIFICI DI CULTO 

PARROCCHIA DI SALVAROSA SANT’ANDREA APOSTOLO.

Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale.

IL SINDACO

MARCON Stefano

IL SEGRETARIO GENERALE

CESCON Ivano

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

CESCON IVANO in data 12/09/2023
Marcon Stefano in data 13/09/2023


